[image: image1.wmf]
СОВЕТ

                   ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                           ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2022 года                                                                                         № 86-185
О внесении изменений в решение Совета
Перекопновского муниципального образования

от 25 апреля 2016 года № 63-132 «О порядке размещения сведений об источниках получения средств лицом, замещающим муниципальную должность и членов его семьи, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом от 31 июля 2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования, Совет Перекопновского муниципального образования РЕШИЛ:
         1. Внести в приложение № 1 к решению Совета Перекопновского муниципального образования от 25 апреля 2016 года № 63-132 «О порядке размещения сведений об источниках получения средств лицом, замещающим муниципальную должность и членов его семьи, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам» следующие изменения:
          1) Дополнить название решения, порядка, приложения порядка, а также п. 2 Порядка после слов «паев в уставных (складочных) капиталах организаций,» следующими словами:
«цифровых финансовых активов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 Глава Перекопновского

муниципального образования                                                                Е. Н. Писарева